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Gondviselés 

Somogyi Károlyné felvétele 
Ismét ü.1 szoborral gazdagodott Szeged. Algyön. a né-

Hán» évvel ezelőtt épült egészségügyi kombinát előtti park-
ban a közelmúltban áll ították fel Kligl Sándor. Hódmező-
vásrti hetven élő szobrászművész háromalakos, lírai megfo-
galmazású mészkő-kompozícióiát. a Gondviselés c ímű szob-
rot. Egy ilven ú j mű elkészülte mindig alkalom a leltár-
készítésre. Tud.iuk-e. visszatekintve az elmúlt évre. hogy 
hat köztéri alkotással lettünk gazdagabbtik?! Szegeden 1979-
be.i avatták fel a nagv árvíz centenáriuma tiszteletére ké-
szített hatalmas emlékmüvet, Segesdi György szobrászmű-
vész krómacél lemezekből formált, jelképi erejű plasztika-
iát. A Nemzeti Emlékcsarnok árkádjai alatt is ú j szobor-
borivékkal gyarapodott nagyjaink panteonja: Varga Imre 
formálta meg Balázs Béla idős kori bronz arcmását, Kiss 
Kovács Gyula készítette el Csontvárv Kosztka Tivadar port-
réiát. A tar ián i Révai áttalános iskola udvarán áll Nádler 
Isrván színes betonplasztikája, az év végén Újszegeden ál-
lították föl a szegedi származású fiatal szobrászművész, 
?2iEteti Magda Életfa című, ajándékba készített mészkő-
alkotását. Az ű j dorozsmai általános iskola falát díszítő 
s-'graffito (Kovács László festőművész munká ja) után Kligl 
Sándor szobrával ismét munkáslakta peremkerület gazda-
gooott ízlésnevelő, szemléletformáló köztéri alkotással. Az 
c olitett alkotások közül csak az Árvízi emlékműnek volt 
a.'ttási ünnepséged). •> 

TODOR ZSRTKA 

Ö N Á L L Ó ESTJE 

A petőfitelepi klubkönyv-
tárban március 4-én, ked-
den délután 5 órakor a nyug-
díjasok klubjának összejöve-
telén Fodor • Zsóka, a Sze-
gedi Nemzeti Színház mű-
vésznője mutatta be Asz-
s'.onysoris c ímű önál ló est-
ié t 

C IPŐGYÁRTÁS 

M O N G Ö L I Á B A N 

A Mongol Népköztársaság 
a közeljövőben a világ egyik 
legnagyobb cipő- és cipő 
félkészáru exportőrje lesz. 
Ulánbátorban évi 5 mi l l ió 
pár cipő gyártására alkal-
mas kombinát létesül. Építé-
séhez csehszlovák szakembe-
rek nyúj tanak segítséget. 

VESZÉL>'ES 

FENYEGETÉS 

Ittasan tért haza egyik 
este. és családját megöléssel 
fenyegette az 52 éves Sebők 
Jáno6. Szeged. Kecskeméti 
utca 21. szám alatti lakos. 
A veszélyes fenyegetésért a 
rendőrség húsz napi elzá-
rással 6újtotla. 

Kupcsik vizslató tekintettel a Szé-
chenyi tér fáit szemléli. Kopárak. 
Persze, csak egyelőre, gondolja, mert 
Kupcsik olvasta a verset valamikor, 
amiben az vagyon írva. hogy a ta-
vasz ugyebár az jön. Tény ugyan-
akkor. hogy Kupcsik tanácstalan a 
forrást illetően. Byron követte el e 
verseményt. vagy Shelley? Kupcsik 
végül is arra a gondolatra jut, hogy 
mindegy, a lényeg más. Jön itt pél-
dául szemben egy nő. akin határo-
zottan látszik a tavasz közeledte. 
Egv héttel ezelőtt másképp festett, 
mint most mert most kifejezetten 
gyönyörűnek látszik. 

..Van-e vajh erre magyarázat?" — 
libben át a töprengés mezejére Kup-
csik. 

És miután Kupcsik a világon le-
geálegjobban magát, közvetlenül azt 
követően pedig a hosszú combú, sző-
ke hajú, ábrándos tekintetű nőket 
szereti, abban marad magával — a 
konfliktusokat jobb minden időben 
Tisza cipőben e l ke rü l n i . . . ! —. hogv 
nincsen magyarázat. A szembejövő 
nő ugyanis alacsony, rövid combú, 
haja seszínű. a szeméből pedig nem 
ábrándok tükröződnek, hanem vala-
mi olyasféle, hogy be kellene vásá-
rolni, aztán el kellene futni a gye-
rekért az óvodába, meg más effélék. 

Kupcsik szereti a lakonikus mon-
daiokat. 

..Ez a nő — jó nő" — állapít ja 
meg. mert Kupcsik roppant találé-
kony. kiváltképp, ha nőkről kell a 
kendőzetlen lényeget kimondani. 

Tavaszodik 
Ügy érzi, hogy ebben a rövid mon-
datban minden benne van. mit költő 
sem mondhatna szebben. 

A nő elhalad. Kupcsik pedig for-
gót játszik, mindenfajta morgás nél-
kül. Cselekvése így volna jellemez-
hető; sóhajtó morgó forgó. 

És ahogyan már az írásművekben, 
úgv mint például regényekben, no-
vellákban. elbeszélésekben, sőt be-
szélyekben is lenni szokott, ebben a 
pil lanatban (beszélyekben: minuta) 
föltűnik a tér valamely, akármely 
oldala felől Kovács, aki Kupcsikkal 
járt óvodába, iskolába és mellé, kö-
zösen mászták meg a körtöltést, és 
így tovább, és így tovább, meg 
satöbb és i. 

Kovács jön. és nem Kupcsikot ve-
szi észre, hanem az imént már leírt 
n ő távolodó, al ig kivehető sziluett-
jét, mire is Kovács csettint. A szá-
jával ! Ma jd kisvártatva az u j j á t is 
mobilizálja, azzal csattant. 

Kovács köLtői lélek,. Meg is álla-
pít ja: ..Ez a nő — jó nő." 

— Szia. hapsi — rikkantja el ma-
gát Kovács. 

— Szia. vén csont — hekkent óriá-
sit Kupcsik —. nézzük a nőket, néz-
zük a nőket, az asszony meg otthon 
takaritiszben a munka frontián? 

— Fodrásznál van — mondja Ko-
vács. 

— Érdekes, az enyém is. 

— Összebeszéltek tutko. hogv ösz-
szebeszéltek, mert szerintem egyetlen 
oldalam bordájának nem kellett vol-
na még fodrászhoz mennie. Bodor 
volt reggel is. De ki lát a nők lelké-
be? Mondd. Kupcsikkém. ki lát? 

— Te! 
— En-e? 

— Figyeltelek. n a tagadd, ha me-
red! 

— Mi t? 
— Jött itt az a nő. te meg mint a 

vásári körhinta, apukám, tisztára 
úgv! 

Kupcsik sóhajt. 
— Szerinted van-e erre magyará-

zat? 
— Van. A nedvkeringés. Az a fe-

lelős Tavasszal élénkebb. Ez tudo-
mányos t é te l . . . 

A tér másik oldalán Kovácsné és 
Kupcsikné. Beszélgetnek. 

— Te. Sári — kérdezi Kovácsné 
—. szerinted miről dumálnak ezek 
már negyed órá ia elmélyülten? 

— Sejtem. A Kupcsik újabban 
megint, udvarol. 

— A Kovács is. 
— Mi üthetett beléjük? 
A férjek mellett megint ellibeg 

egy nő a férjek forognak, mint a 
vil lanyóra. 

— Menjünk arra — kiült fel Ko-
vácsné. 

— Miért? 
— Fogadjunk, hogy utánunk is 

megfordulnak. 
— Hülye vagv — mondja Kup-

csikné —. bennünket már ismernek. 
Petri Ferenc 

3-8° 

Férfi-
pulóverek 

VETÉI.KF.DÖ 

D I A K O K 

Vetélkedőt rendezett a me-
gyei Vöröskereszt általános 
és középiskolás diákok ré-
szére csecsemógondozási is-
meretekből. Az általános is-
kolások versenyében első he-
lyezést ért el a makói Szé-
chenyi István Általános Is-
kola csapata, másodikök a 
szegedi Dugonics, harmadi-
kok pedig a szentesi Petőfi 
Sándor Általános Iskola di-
ákja i lettek. Az általános kö-
zépfokú tanintézetek öt vetél-
kedő csapata közül a szegedi 
Fodor József Élelmiszeripari 
Szakközépiskolások érde-
melték ki az első helyezést, a 
másodikat a szegedi Radnót i 
g imnáz ium diákjai . Az egész-
ségügyi tagözaton tanuló kö-
zépiskolások versenyében a 
négv induló csapat közül a 
makói Juhász Gyula Egész-
ségügyi Szakközépiskola ta-
nulói bizonyultak a legjob-
baknak. 

CANTRY 
D I SZKÓ 

A DÉLÉP Vár u. 1. szám 
alatti k lubjában március 3-
»n. hétfőn este 7 órai kez-
dettel cantry diszkó lesz. 
Közreműködik B. Tóth Lász-
ló és a Bojtorján együttes. 

PORTUGÁL 

F ILMHÉT 

Először rendeznek portugál 
filmhetet Magyarországon, 
március 6—12. között. Az 
1979-es portugáliai magyar 
filmhét viszonzásaként sor-
ra kerülő ünnepi esemény 
keretében hét portugál játék-
filmet. és három rövidfi lmet 
tűznek műsorra. A f i lmhét 
eseményeire portugál _ film-
művészküldöttség érkezik ha-
zánkba. 

Várható időjárás ma estig: 
Változóan felhős idő, szór-
ványosan havazással, havas-
esővel, esővel, hózáporral. 
Megélénkülő, később időn-
ként megerősödő északnyu-
gati szél. A várható legma-
gasabb nappali hőmérséklet 
ma : plusz 3—plusz 8 fok 
között. 

NÖK 
A KÖZÉLETBEN 

Szeged népességének több 
mint a fele nő. Az elmúlt 
évek folyamán egyre többen 
vállaltak közülük közéleti te-
vékenységet: az országgyűlé-
si képviselők 37 százaléka 
került ki soraikból. A váro-
si tanács testületében 141 ta-
nácstag közül 46 a nő. A 
népfront fórumain — a ta-
pasztalat szerint — gyakrab-
ban hal lat ják hangjukat, 
min t a férfiak: ez ma má r 
egyre kevésbé ad okot a cso-
dálkozásra, hiszen a mozga-
lomban munkálkodóknak is 
csaknem a fele lány és asz-
szony. 

BR IGÁDVEZETÖK 

TANÁCSKOZÁSA 

A KSZV-BEN 

A KSZV szocialista brigád-
jainak vezetői tegnap, a Sze-
gedi Kenderfonógyárban tar-
tották meg hagyományos évi 
tanácskozásukat. amelyen 
részt vett és felszólalt Uj-
szfszi Lajos, a Textilipari 
Dolgozók Szakszervezetének 
osztályvezetője és dr. Har-
matos József, az SZMT osz-
tálvvezetője is. Marosi János, 
a KSZV vezérigazgató-he-
lyettese értékelte a mun-
kaverseny 1979. évj ered-
ményeit, majd a brigédveze-
tők számoltak be szűkebb 
közösségük eredményeiről és 
erőfeszítéseiről. Befejezésül 
három kollektív.'nak — köz-
tük a Szegedi Kenderfonó-
gyár Vörös Lobogó brigád--
iának ítélték oda a Vál lalat 
K ivá ló Brigádja címet. Az 
Újszegedi Szövőgyár Dimit-
, ov-brlgádia pedig a Váilal-tt 
Kivá ló If júsági Brigádja cí-
met nyerte el. 

LOTTÓTÁJÉKOZTATŐ 

A Sportfogadási és Lottó 
Igazgatóság közlése szerint 
a 9. játékhéten 5 találatos 
szelvény nem volt. A lottó-
nyeremények a nyereményil-
leték levonása után a kö-
vetkezők: négytalálatos szel-
vénye 97 fogadónak volt, 
nyereményük egyenként 80 
ezer 946 forint. Három talá-
lata 7805 fogadónak volt, 
nyereményük egyenként 503 
forint. Kéttalá'.atos szelvé-
nyek száma 205 818 darab, 
ezekre egyenként 24 forintot 
fizetnek. — A Sportfogadási 
ós Lottó Igazgatóság' már-
cius 4-én, kedden tart ja a 
lottó februári jutalomsorso-
lását. A húzáson az ötödik 
játékhét szelvényei között 
összesen 1320 t á r g y n y e r e -
ményt sorsolna.'; ki. Főnye-
reményként ezúttal három 
— Lada, Moszkvics és Tra-
bant — személygépkocsi jut 
a legszerencsésebb lottózók-
nak. 

Tudományos-technikai 
úttörőszemle 

Vigasz... 
— Sajnálom. Péter, de 

a szivemben más lakik... 
— Szerencsétlenné tet-

tél! 
— Na azért nem kell 

annyira összetömöd. Az 
illető nincs otthon egész 
nap... 

Mintegy kétszáz út törő 
vett részt a városi tanács 
vb művelődésügyi osztálya 
és a városi úttörőelnökség 
által megrendezett tudomá-
nyos-technikai úttöröszemle 
szegedi versenyein. 

A társadalomkutató át-
török vetélkedésebői a Ga-
garin általános iskola cso-
portja került ki győztesen 
(Fiileki I'dtkó, Kárász Ág-
nes, Kapás Emese). Máso-
dik a JATE Ságvári gya-
korló általános iskolájának, 
harmadik a tanárképző főis-
kola l-es számú gyakorló 
altalános iskolájának cso-
portja lett. A természetku-
tató úttörők versenyét a Ró-
zsa Ferenc sugárúlj általános 
iskola csoportja (Judin Csa-
ba, Decsev Péter, Szigeti 
András) nyerte, második 
a Béke utcai általános isko-
la, harmadik a Madách Im-
re általános iskola csapata 
lett. AZ úttörő technikusok 
vetélkedőjének győztese a 

Gutenberg utcai általános 
iskola cr.apata (Gombos Er-
vin, Szabó Ádám. Juhász 
Imre). Második helyre a 
JATE Ságvári gyakorló álta-
lános iskolájának, harmadik-
ra a tanárképző főiskola 2-
es számú gyakorló általános 
iskolájának csoportja ke-
rült. 

Az orosz nyelv barátai-
nak versenyén az általános 
.antervi csoportok vetélkedő-
iét a JATE Ságvár( gyakor-
ló általános iskolája nyerte 
i Daoda Ildikó, Joó Erika, 
Kispál Judit). A tagozatos 
csoportok versenvét a Mező 
imre általános iskola Szabó 
Ildikó, Horváth Zita, Szu 
donyi Ágnes összetételű csa-
pata nyerte. A várost tudo-
mányos-technikai úttörő-
szemle első és második he-
lyezett csoportjai képviselik 
Szeged úttörőit a március 
22-én és 23-án megrende-
zésre kerülő megyei ver-
senyen. 

Néprajzi és nyelvjárási 
gyűjtőpályázat 

M A G Y A R 

E X P O R T E M B L É M A 

Több mint háromezer pá-
lyamű köcül választotta ki 
a Magyar Kereskedelmi Ka-
mara szakmai és művészeti 
zsűrije azt a modem, grafi-
kai megoldással készült, 
Hungária feliratot ábrázoló, 
nemzetiszínű emblémát, 
amelyet, min t magyar rek-
lámjegyet, exporttermékeink-
nél alkalmaznak a jövőben. 
A kamara pályázatának 
nvertesé, az exportembiéma 
alkotója. Rákosi György haj-
dúszoboszlói dekoratőr. A 
második díjat Hadász. Imre 
budapesti, a harmadikat 
Szalay Szabolcsné. jászberé-
nyi pályázó nyerte. 

Gyászközlemények 
Mély fájdalommal tudatjuk, 

hogy a szeretett (érj. édesapa, 
fiú és testvér, 

HOPENTHALER ISTVÁN 
1980. február 2»-én 48 éves korá-
ba ti elhunyt. Temetése 1980. már-
cius 4-én 15 örakor les-z a Belvá-
rost temető ravatalozójából. — 
A gyászold csatád. 8838 

Miagtört sziwel tudatom, hogy 
szeretett élettársam. 

SttTÖ JÁNOSNÉ 
Bárkányi Piroska 

hosszú szenvedés után, 70 évés 
korában elhunyt. Temetése már-
cius 4-én IS órakor lesz a Dugo-
nics temető ravatalozójából. .Gyá-
szoló élettársa — Taviasz u. 5. 

7388 

Mély fájdalommal tudatjuk, 
hogy a szeretett férj. édesapa, 
nagyapa, após. testvér és rokon, 

CSEHAK. BONAVENTURA 
életének 59. évében, rövid, súlyos 
szenvedés után elhunyt. Teme-
tése március 3-án 15 óraikor lesz 
az Üjszegedi temető ravatalozójá-
ból. A gyászoló család - Töltés 
u. 48. T. 738/7 

Köszönetet m Ondunk mindazon 
rokonoknak. Ismerősöknek, szom-
szédoknak. barátoknak, akik fe-
lejthetetlen halottunk, 

BAKOS FERENC 
temetésén megjelentek, részvé-
tükkel és virágaikkal mély fáj-
dalmunkat enyhíteni Igyekeztek. 
A gyászoló család. T. 7333 

A hagyományokhoz híven 
a Csongrád megyei tanács 
vb művelődésügyi os -tálya 
és a megyei múzeumok igaz-
gatósága az idén is meghir-
deti a megyei néprajzi és 
nyelvjárási gyüjtőpályáza-
tot, mely része a 28. alka-
lommal kiírt országos gyűj-
tőpélyázatnak. 

Pályázni lehet helyszíni 
gyűjtésen alapuló, a paraszti 
élet saját tapasztalatán 
nyugvó, esetleg levéltári ku-
tatáson épülő eredfeti isme-
retanyagot feltáró munkák 
beküldésével, melyek nyom-
tatásban még nem jelentek 
meg és más pályázatokon 
nem vettek részt. A kö-
vetkező témaköröket ajánl-
ják a ki író szervek: tanyai 
település és tel. ektendezés; 
paraszti életrajz, csdládtöi 
ténet, önéletrajz; egy tele-
pülés hagyományos névi 
táplálkozás ínak leírása: nö-
vények, füves gyógymódok 
szerepe a paraszti orvoslás-
ban- A fenti témakörökön 
kívül más néprajzi témáiú 
dolgozatokkal is lehet pá-
lyázni. A munkákat két pél-

dányban kell beküldeni ® 
Csongrád megyei Múzeumok 
Igazgatósága címére (Sze-
ged. Roosevelt tér 1—3. 6720) 
augusztus 31-ig. 

A pályázatot két kategó-
riában bírál ják el. felnőit 
és ifjúsági. Eredményhirde-
tést októberben, w múzeumi 
hónán keretében tartják. A 
pálvázni k ívánó gyűjtők, 
szakkörök részletes felvilá-
gosítást a szegedi Móra Fe-
renc Múzeumnál kapha tna^ 

KÖLTÖK 

BEMUTATKOZÁSA 

Elsőkötetes költők bemu* 
tatkozó estjét rendezik m r í 
március 4-én. dé lután fél 0 
órai kezdettel Budapesten, 
az írószövetségben. Katona 
Judit szegedi költőt Asper-
ján Gvörgy író mutat ja be, 
verseit Nagv Zol+á"n. a Sze-
gedi Nemzeti Színház tagja 
tolmácsolja. Az est másik két 
költővendége Hegyi Gyula és 
Karácsondi Imre. akiknek 
szintén a közelmúltban je-
lent meg első könyvük. 

A Magyar Szocialista Munkáspárt 
Szeged városi Bizottságának napUapJa. 
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